
 

COMUNE DI MOTTA VISCONTI 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

Settore Segreteria ed Affari Generali  

Piazza San Rocco n. 9/A 

C.A.P. 20086 - Motta Visconti 

Tel. 0290008111 

E mail: protocollo@comune.mottavisconti.mi.it  

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it  

 

 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 07/01/2026 
 

CHIUSURA TEMPORANEA E SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto il D.L. n. 267/2000, e in particolare l’art. 50 e art. 54, che attribuisce al Sindaco la funzione di 

ordinare misure urgenti per la sicurezza e il benessere della collettività;  

 

Considerato che, a seguito di un guasto ai termosifoni nella scuola Secondaria di I Grado 

dell’Istituto Comprensivo “Ada Negri” non è garantito il mantenimento di adeguate condizioni di 

riscaldamento per gli alunni e il personale scolastico, con evidente rischio per la salute e il 

benessere di tutti i soggetti coinvolti;  

 

Tenuto conto delle segnalazioni da parte dei responsabili delle strutture scolastiche e dei tecnici 

incaricati di verificare l’impianto di riscaldamento, che confermano la gravità della situazione;  

 

Vista la necessità di tutelare la salute degli studenti e del personale docente e non docente;  

 

ORDINA 

 

1. La chiusura e sospensione dell’attività didattica con effetto immediato, della scuola 

Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo “Ada Negri” fino al 12 gennaio p.v., in attesa 

della risoluzione del guasto agli impianti di riscaldamento.  

 

1. La sospensione di tutte le attività didattiche, comprese quelle di recupero e di supporto, 

nelle suddette scuole;  

 

2.  La comunicazione tempestiva ai genitori degli studenti, al personale scolastico e agli organi 

competenti in merito alla sospensione delle attività didattiche;  

 

3. La presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 

e attraverso i consueti canali di comunicazione (sito web, social media, ecc...)  

  

 Il Sindaco  

 Primo Paolo De-Giuli



 

COMUNE DI MOTTA VISCONTI 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

Settore Segreteria ed Affari Generali  

Piazza San Rocco n. 9/A 

C.A.P. 20086 - Motta Visconti 

Tel. 0290008111 

E mail: protocollo@comune.mottavisconti.mi.it  

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it  

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

De-Giuli Primo Paolo in data 07/01/2026


